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VEROHALLINNON LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI EDUSKUNNALLE 
LAEIKSI ARVONLISÄVEROLAIN JA AHVENANMAAN MAAKUNTAA KOSKEVISTA 
POIKKEUKSISTA ARVONLISÄVERO- JA VALMISTEVEROLAINSÄÄDÄNTÖÖN ANNETUN LAIN 25 
C §:N MUUTTAMISESTA  
 

 
Valtiovarainministeriö on pyytänyt Verohallinnolta lausuntoa luonnoksesta hallituk-
sen esityksestä eduskunnalle laeiksi arvonlisäverolain ja Ahvenanmaan maakun-
taa koskevista poikkeuksista arvonlisävero- ja valmisteverolainsäädäntöön anne-
tun lain 25 c §:n muuttamisesta.  

 
Arvonlisäverolainsäädäntöön tehtäisiin rajat ylittävää sähköistä kuluttajakauppaa 
koskevan neuvoston direktiivin edellyttämät vuoden 2019 alusta voimaan tulevat 
muutokset.  
 
Yhteen jäsenvaltioon sijoittautuneiden myyjien muihin jäsenvaltioihin sijoittautu-
neille kuluttajille myymien radio- ja televisiolähetyspalvelujen, sähköisten palvelu-
jen ja telepalvelujen verotuspaikka olisi myyjän valinnan mukaan nykyisen ostajan 
sijoittautumisvaltion asemesta myyjän sijoittautumisvaltio, jos myyntien kokonais-
arvo olisi kalenterivuonna enintään 10 000 euroa.  
 
Yhteisön ulkopuolelle sijoittautuneiden myyjien suorittamia radio- ja televisiolähe-
tyspalveluja, sähköisiä palveluja ja telepalveluja koskevan erityisjärjestelmän so-
veltamisalaa laajennettaisiin siten, että myös sellaisille yhteisöön sijoittautumatto-
mille verovelvollisille, jotka ovat rekisteröityneet arvonlisäverovelvollisiksi jossakin 
jäsenvaltiossa annettaisiin mahdollisuus käyttää tätä erityisjärjestelmää. Erityisjär-
jestelmän avulla yhteisön ulkopuolelle sijoittautuneet myyjät voisivat hoitaa maksu- 
ja ilmoitusvelvoitteensa keskitetysti kulutusjäsenvaltioihin yhden valitsemansa jä-
senvaltion verohallinnon kautta. 
 
 
Verohallinto lausuu luonnoksen johdosta seuraavaa: 
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Esityksen vaikutuksissa toisessa kappaleessa sivulla 8 esitetään, että komission 
arvion mukaan EU:n sisäisen rajat ylittävän kaupan 10 000 euron raja-arvon käyt-
töönotto poistaa määrällisesti 6 500 yritystä nykyisestä erityisjärjestelmästä, mikä 
johtaa näille yrityksille koko EU:n tasolla 13 miljoonan euron kustannussäästöön. 
Suomen talouden kokoon suhteutettuna vastaava kustannussäästö olisi Suomen 
osalta noin 200 000 euroa. Suomeen järjestelmään rekisteröityneistä suurimman 
osan myynnit jäävät alle 10 000 euron. Tästä huolimatta Verohallinnon käsityksen 
mukaan ei liene todennäköistä, että järjestelmään Suomessa rekisteröityneiden 
määrä vähenisi vastaavasti, kun otetaan huomioon EU:ssa sovellettavat verokan-
nat. 
 
Luonnoksessa sivulla 10 esitetään, että arvonlisäverojärjestelmään tehtävät muu-
tokset eivät lähtökohtaisesti edellytä Verohallinnon tietojärjestelmämuutoksia. Ve-
rohallinnon käsityksen mukaan esitetyt muutokset ovat teknisesti odotetun kaltaisia 
ja näiden tekniseen toteuttamiseen on jo valmistauduttu. Arvonlisäverojärjestel-
mään tehtävät muutokset aiheuttavat muutoksia erityisjärjestelmän asiointipalve-
luun: toiminnallisuuteen ja palvelun ohjeteksteihin. Muutoksen peruste on AVL 133 
e § 1 momentin muutos ja direktiivin 361 artiklan 1 kohdan e alakohdan muutos. 
 
Edellä mainittujen seikkojen lisäksi hallituksen esityksessä olisi hyvä täsmentää, 
mitä vaikutuksia unionin ulkopuolisten järjestelmän laajentumisella (AVL 133 e §) 
on siihen, mitä prosessia käyttäen verovelvollisella on oikeus vähentää erityisjär-
jestelmän piiriin kuuluva verolliseen toimintaansa liittyvää kulutusjäsenvaltioissa ai-
heutunut arvonlisävero. Neuvoston direktiivin (EU) 2017/2455) 369w artiklan mu-
kaan, jos tätä erityisjärjestelmää käyttävän verovelvollisen on rekisteröidyttävä jos-
sakin jäsenvaltiossa arvonlisäverovelvolliseksi tähän erityisjärjestelmään kuulumat-
toman toiminnan osalta, hänen on vähennettävä kyseisessä jäsenvaltiossa aiheu-
tunut arvonlisävero tähän erityisjärjestelmään kuuluvasta verollisesta toiminnas-
taan tämän direktiivin 250 artiklan nojalla annettavassa arvonlisäveroilmoituksessa.  
 
Esityksessä voitaisiin selkeyden vuoksi kuvata se, millä ilmoituksella unionin ulko-
puolisten järjestelmään rekisteröitymisen edellytykset täyttävä verovelvollinen, joka 
on Suomessa arvonlisäverovelvollisten rekisteriin rekisteröitynyt, ilmoittaa Suo-
messa muille kuin verovelvollisille myydyt sähköiset palvelut. 
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